Carta Convite Nº 014/2016

ATA DA SESSÃO DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - Processo

licitatório nº 2016029866(131/2016). Modalidade: Convite – sob nº 014/2016. Tipo Menor

Preço Global. Tendo como objeto a contratação de empresa especializada em serviços elétricos

para fornecimento de painéis elétricos para o quadro de destruição geral do Bloco I e Bloco II

da UniRV - Universidade de Rio Verde, conforme características constantes do Anexo I – Termo

de Referência, parte integrante do Edital objeto do presente processo.

Aos 19 (dezenove) dias do mês de julho de dois mil e dezesseis, às oito horas, a Comissão

Permanente de Licitação, nomeada pela portaria número 017/2015 e 2235/2015 sob a

presidência do servidor Diego Ribeiro de Oliveira e demais membros da Comissão, reuniram-

se na sala do Departamento de Licitações para proceder à abertura dos envelopes de documentos

e propostas das empresas convidadas e outras possíveis interessadas.

As empresas que receberam os convites foram: SINERGIA INDUSTRIA E MONTAGEM

ELETRICA LTDA, CNPJ N. 08.987.359/0001-06, ELETRO CENTER MATERIAIS

ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI - EPP, CNPJ N. 03.336.862/0001-88 e a empresa

OESTE LUZ ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ N.: 07.217.370/0001-24. Foi concedido

tolerância de trinta minutos para que os possíveis interessados pudessem comparecer.

As três empresas convidadas para o certame, compareceram devidamente representadas, da

seguinte forma: a empresa SINERGIA INDUSTRIA E MONTAGEM ELETRICA LTDA,

pelo Sócio Proprietário Edson Roberto Damian Nascimento, portadora do CPF 725.666.719-

15, a empresa ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI

- EPP, pelo Proprietário Gilmar Barbosa Vieira, portador do CPF 290.447.151-00 e a empresa

OESTE LUZ ENGENHARIA LTDA - ME, pelo Sócio Proprietário Bruno Carvalho Vieira

Machado, portador do CPF 905.694.071-68 os quais se identificaram e entregaram os envelopes

de documentos e propostas devidamente lacrados. Nenhuma outra empresa compareceu ao

certame.

A Comissão iniciou os trabalhos com a abertura dos envelopes de documentações das três

empresas comparecentes, passando a análise dos referidos documentos, todas elas são

microempresas ou Empresa de Pequeno Porte. As documentações apresentadas pelas empresas

estão corretas, salvo a certidão de Falência e Concordada da empresa ELETRO CENTER

MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI - EPP que se encontra emitida com

mais de 60 dias. Desta forma, caso a empresa seja a vencedora, de acordo com o parágrafo

primeiro do artigo 43 da lei complementar 147/2014, a empresa tem o prazo de 5 (cinco) dias

uteis para apresentação dos documentos exigidos.

Não houve nenhuma impugnação, todos os representantes renunciaram ao prazo de recurso,

motivo pelo qual em seguida se deu a abertura dos envelopes propostas, analisando todas elas

pelo critério de menor preço global, a saber:

A Empresa SINERGIA INDUSTRIA E MONTAGEM ELETRICA LTDA

1. Quantitativos e especificações:

ITEM QUANT DESCRIÇÃO VALOR UNT VALOR TOTAL

1 1
PAINEL QDG (QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GERAL)

BLOCO I - ADMINISTRATIVO
R$ 21.590,00 R$ 21.590,00

Carta Convite Nº 014/2016

2 1
PAINEL QDG (QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GERAL)

BLOCO II
R$ 20.854,00 R$ 20.854,00

TOTAL R$ 42.444,00

Valor total R$ 42.444,00(quarenta e dois mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais)

A Empresa ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI –

EPP

1. Quantitativos e especificações:

ITEM QUANT DESCRIÇÃO VALOR UNT VALOR TOTAL

1 1
PAINEL QDG (QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GERAL)

BLOCO I - ADMINISTRATIVO

R$ R$

2 1
PAINEL QDG (QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GERAL)

BLOCO II

R$ R$

TOTAL R$

Valor total R$ __.____,__(________________________________).

A Empresa OESTE LUZ ENGENHARIA LTDA - ME

1. Quantitativos e especificações:

ITEM QUANT DESCRIÇÃO VALOR UNT VALOR TOTAL

1 1
PAINEL QDG (QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GERAL)

BLOCO I - ADMINISTRATIVO
R$  R$

2 1
PAINEL QDG (QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GERAL)

BLOCO II
R$  R$

TOTAL R$

Valor total R$ __.____,__(________________________________).

Analisadas as propostas pelo critério de Menor Global, a Comissão verificou estarem todas

elas dentro da realidade de mercado, consequentemente, as três propostas foram declaradas

classificadas, na seguinte ordem abaixo:

MELHOR PREÇO GLOBAL

POSIÇÃO EMPRESA/PESSOA FISICA VALOR

1 SINERGIA INDUSTRIA E MONTAGEM ELETRICA

LTDA

R$ 42.444,00

2 _____ R$

3 _____ R$

A Comissão Permanente de Licitação julga como sendo a melhor proposta aquela apresentada

pela empresa SINERGIA INDUSTRIA E MONTAGEM ELETRICA LTDA CNPJ N.

07.587.679/0001-06, consequentemente é a vencedora do certame.  Não houve nenhuma

impugnação, novamente todos os licitantes renunciaram ao prazo de recurso, razão pela qual

estes autos de licitação serão imediatamente remetidos ao Reitor da UNIRV para

Carta Convite Nº 014/2016

homologação/adjudicação a empresa vencedora. Nada mais havendo a constar lavro o presente,

que depois de lida será assinada pela Comissão e por todos os presentes.

Diego Ribeiro de Oliveira

Presidente da CPL

Alexandre Sousa Vieira

Secretária

Maria Jane Gomes Paz Andrin

Assessor

Licitantes;

SINERGIA INDUSTRIA E MONTAGEM ELETRICA LTDA
CNPJ N. 07.587.679/0001-06

Fone (64) 3622-2010

E-mail: eletrizar@eletrizar.com.br

OESTE LUZ ENGENHARIA LTDA - ME

 CNPJ N.: 07.217.370/0001-24

Fone (64) 3622-4557

E-mail:

_________________________________________________________________________

ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI – EPP
CNPJ N. 03.336.862/0001-88

Fone (62) 3621-2242

E-mail: eletrocenter.vendas@hotmail.com